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Zwracam się do Pana Premiera w imieniu 250 tysięcy przedsiębiorców-właścicieli 

małych firm z prośbą (wnioskiem) o pilną nowelizację ustawy Mały ZUS Plus poprzez 

zniesienie ograniczenia możliwości korzystania z prawa do małego ZUS plus do trzech lat. 

Wprowadzając rozwiąz.anie mały ZUS plus trzy lata temu, Rząd Zjednoczonej Prawicy 

uwzględnił m.in. argumenty Rz.ee.znika Małych i Średnich Przedsiębiorców, że system 

ryczałtowej stawki ZUS nieuwzględniający poziomu dochodu szkodzi gospodarce -

uniemożliwia małym firmom legalne działanie, wypychając je do sz.arej strefy, hamuje 

powstawanie nowych i prowadzenie tzw. startup-ów. 

Niestety, Ustawodawca zastrzegł jednocześnie, że z preferencji mały ZUS plus można 

korzystać maksymalnie przez 36 miesięcy w ciągu ostatnich 60 miesięcy prowadzenia 

działalności gospodarczej. W czasie prac nad ustawą przekonywałem, że takie ograniczenie nie 

ma racjonalnego uzasadnienia - jeśli bowiem dla przykładu krawcowa w małej miejscowości 

jest w stanie płacić do ZUS po 330 zł, zarabiając dwa tysiące miesięcznie, to przy tak niskim 

dochodzie nie udźwignie obciążenia rzędu 1418,48 zł, tj. stawki bez ulgi mały ZUS plus. I ten 

czarny scenariusz właśnie się spełnia - trzy lata po wprowadzeniu w/w ulgi ważą się losy 

tysięcy przedsiębiorców, którzy tracą do niej prawo już w lutym. Tysiące przedsiębiorców staną 

przed dylematem: zawiesić działalność czy przej~ć do gospodarczego podziemia. Ci zaś, 

których wiążą długoterminowe umowy i kredyty, zaczną popadać w spiralę długu wobec ZUS. 

Po 1 O latach od przeprowadzenia abolicji wobec przedsiębiorców zadłużonych w ZUS za 

swoje własne składki liczba rodzin objętych windykacją z tego tytułu znowu przekroczyła 
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dwieście tysięcy. To już problem społeczny, z którym przyjdzie się znowu zmierzyć. Jeżeli 

natomiast w ustawie Mały ZUS Plus nie zostanie wykreślony zapis ograniczający do 3 lat prawa 

korzystania z tej ulgi, spirala zadłużania małych przedsiębiorców błyskawicznie ten problem 

pogłębi. 

Szanowny Panie Premierze, znowelizowanie ustawy Mały ZUS Plus w zakresie 

wnioskowanym przez Rzecznika MŚP, będzie jednocześnie znaczącym krokiem do 

złagodzenia negatywnych skutków utrzymywanego w Polsce - a nieistniejącego w żadnym 

innym kraju UE - kuriozalnego obowiązku opłacania przez przedsiębiorców wysokiej składki 

na własne ubezpieczenia społeczne bez uwzględnienia wysokości osiąganych przez nich 

dochodów. Z prawa do płacenia małego ZUS plus skorzystało dotąd około ćwierć miliona osób 

prowadzących działalność gospodarczą. Jeśli za. kilka dni ich składki drastycznie wzrosną, 

skala frustracji będzie ogromna - zwłaszcza w obecnej sytuacji spowolnienia gospodarczego, 

wysokich kosztów prowadzenia firm i rosnącej wciąż inflacji. Dlatego proszę Pana Premiera 

o pilne działanie, aby Sejm RP mógł uchwalić postulowane przeze mnie rozwiązanie. 
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Dotyczy: pisma w sprawie zniesienia ograniczeń w korzystaniu Małego ZUSu Plus 
(WPL.28.2023.MW) 

Szanowny Panie Rzeczniku, 

w odpowiedzi na Pana pismo z dnia 6 lutego br. w sprawie zniesienia ograniczeń 
w korzystaniu z Małego ZUSu Plus, informuję jak poniżej. 

Rząd ma świadomość, że w ostatnich latach przedsiębiorcy muszą mierzyć się z wieloma 
nowymi, trudnymi wyzwaniami, nieznanymi przed 2020 r. Pandemia COVID-19, wojna 
w Ukrainie i skutki tych wydarzeń nieustannie mają negatywny wpływ na różne obszary 
życia gospodarczego i społecznego. W związku z tym, Rząd wdrażał liczne formy wsparcia 
dla przedsiębiorców, pozwalające ograniczyć ciążące na nich obowiązki, czy też 
przybierające formę dofinansowań. Nie sposób wymienić tu wszystkich rozwiązań, które 
zostały przyjęte w tym okresie i przyczyniły się do podtrzymania działalności polskich firm 
(m.in. w ramach Tarczy antykryzysowej, Tarczy finansowej, czy w odpowiedzi na sytuację 
za wschodnią granicą). 

Odnosząc się do podnoszonej przez Pana Rzecznika kwestii ubezpieczeń społecznych 
przedsiębiorców, pragnę zauważyć, że temat ten kilkukrotnie był już przedmiotem prac 
Rządu. Wprowadziliśmy rozwiązania takie jak ulga na start (zwolnienie z opłacania składek 
przez pierwsze 6 miesięcy wykonywania działalności), czy wspominany w piśmie Pana 
Rzecznika tzw. Mały ZUS i Mały ZUS Plus. W związku z nadzwyczajną sytuacją związaną 
z COVID-19, okresowo zwalnialiśmy też przedsiębiorców z obowiązku opłacania składek 
ZUS. 

Wprowadzając poszczególne rozwiązania, polski Rząd musiał jednak pamiętać 
o konieczności zapewnienia zabezpieczenia społecznego przedsiębiorców i ich bliskich. 
Ubezpieczenia społeczne to nie tylko zabezpieczenie emerytalne w wieku, gdy dla 
niektórych przedsiębiorców wykonywanie działalności, czy podejmowanie pracy, może być 
już znacznie utrudnione. To także możliwość bieżącego otrzymania renty, renty rodzinnej, 
świadczenia z ubezpieczenia w razie wypadków przy pracy i chorób zawodowych oraz 
zasiłku chorobowego, macierzyńskiego, czy świadczenia rehabilitacyjnego. Brak tego 
zabezpieczenia może mieć dalekosiężne skutki, nie tylko negatywnie wpływające na 
sytuację danego przedsiębiorcy, ale w większej skali również na budżet państwa i poziom 
życia społeczeństwa. 
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Warto też mieć na uwadze zasady działania ubezpieczeń społecznych w Polsce. 
Z opłacanych obecnie składek są finansowane świadczenia dla osób, które już teraz 
osiągnęły wiek emerytalny. Ponadto, obowiązek opłacania składek spoczywa nie tylko na 
przedsiębiorcach, ale również innych osobach, przede wszystkich pracownikach. Konieczne 
jest zatem zachowanie równowagi pomiędzy aktualnymi korzyściami finansowymi 
przedsiębiorców a stabilnością systemu ubezpieczeń społecznych, obejmującego wszystkie 
grupy społeczne w Polsce. 

Niemniej, opisywana kwestia powinna być przedmiotem analiz wewnętrznych Rządu. 
Należy podnieść, że ubezpieczenia społeczne to obszar znajdujący się we właściwości 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, a zatem ewentualne zmiany w omawianym 
zakresie muszą być wcześniej ustalone z tym resortem, a także z Zakładem Ubezpieczeń 
Społecznych. Ze względu na wpływ na budżet państwa, konieczne jest ponadto uzyskanie 
stanowiska Ministra Finansów. W przypadku gdyby ww. analizy doprowadziły do 
wypracowania ewentualnego rozwiązania, informacja w tym zakresie zostanie przekazana 
do Pana Rzecznika osobnym pismem. 

Z upoważnienia, z wyrazami szacunku 

Kamila Król 

Podsekretarz Stanu 

/ kwalifikowany podpis elektroniczny/ 

Do wiadomości 
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